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Finansudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 7 (Aktstykke 180): 

I brev af 16. marts har udvalget efter ønske fra Ellen Trane Nørby (V) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 7:  

Er ministeren enig i, at det er uhensigtsmæssigt for de respektive sektorer 

herunder civilsamfundsforeninger, der skal tilrettelægge sociale tiltag 

mhp. at styrke trivslen at de ikke kender til de midler, de får tilført som 

følge af aktstykket og den samlede politiske aftale af 18. februar 2021 – 

og hvorfor har ministeren ikke allerede udsendt disse oplysninger, så 

planlægningen kan begynde? 

 

Svar: 

Jeg er enig med spørgeren i, at det ville have været hensigtsmæssigt, hvis 

samtlige skoler, institutioner mv. allerede nu kendte de beløb, som til-

kommer dem, jf. aftalen af 18. februar.  

 

For så vidt angår de dele af den samlede ramme, der udmøntes via det 

kommunale bloktilskud til folkeskolen, klubber, PPR og elevråd på fol-

keskoler, forudsætter en sådan udmelding, at der indgås en aftale med 

KL. Så snart en sådan aftale er på plads, vil fordelingen af midlerne blive 

offentliggjort.  

 

Den forventede fordeling af midler til fagligt løft på institutionsniveau 

fsva. private og regulerede selvejende institutioner blev sendt i et oriente-

ringsbrev til relevante lederforeninger på Børne- og Undervisningsmini-

steriets område den 12. marts 2021 med henblik på videreformidling til 

institutionerne. Heri fremgik også beløb for tilskud til elevråd. Den ende-

lige tilskudsudmelding vil ske med udbetalingen af midlerne til de enkelte 

institutioner, når aktstykke 180 er tiltrådt.  
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I forhold til civilsamfundsforeninger er der i aftalen afsat 10 mio. kr. 

målrettet børne-, kultur- og idrætsforeninger. Det er også i aftalen præci-

seret, at aftalepartierne skal godkende en liste over disse. Vi forventer, at 

dette snarest falder på plads. 

 

 

Med venlig hilsen. 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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